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RREGULLORE
Pi:R NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN

E RREGULLORES 01Nr.330/12 TE DATES 27.12.2012 PER TARIFA,
NGARKESA DHE GJOBA KOMUNALE

JANAR, 2015



Bazuar né nenin 12.2 “c, d” té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale, nenin
41.2 “c, d” t&¢ Statutit t& Komunés, Kuvendi 1 Komunés s€ Vushtrrisé né mbledhjen e
mbajtur mé 29 janar 2015 miratoi kété:

RREGULLORE
PER PLOTESIMIN DHE NDRYSHIMIN E RREGULLORES 01 NR. 330/12
TE DATES 27.12.2012 PER TARIFA, NGARKESA DHE GJOBA KOMUNALE
Neni 1

Me kété rregullore ndryshohet dhe plotésohet Regullorja 01 NR.330/12 e datés
27.12.2012 pér Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba Komunale me sa vijon:

1.1. Neni 6 me paragrafét 6.1., 6.2, 6.3, 6.4. fshihet dhe riformulohet me sa vijon:

6.1 | Taksat/tarifat pér léshimin e certifikatave zyrtare né Drejtoriné pér Lartésia e
Administraté taksés
Léshimi i dokumenteve t& gjendjes civile 1.00 €

1.2 | Vendim pér korrigjimin e t& dhénave personale ne Regjistra t& gjendjes 1.00 €
civile

1.3 | Vendim pér regjistrim t& mévonshém té lindjes, vdekjes ose anulim té 3.00€
regjistrimit

1.4 | Vértetime, certifikata té ndryshme t& paléve qé nuk jané t& pérfshira me 1.00 €
lart

1.5 | Procedura-ceremonia e Kurorézimit 10.00 €

1.6 | Kurorézim jashtg orarit t€ punés 20.00 €

1.7 | Kurorézim jashtg orarit t& punés dhe jashté selis€ s€ organit 50.00 €

1.8 | Vendim mbi ndérrimin e emrit personal 20.00 €

1.9 | Aplikim pér fitimin ose lirimin nga shtetésia 5.00€

6.2 Nga taksat pér pagesa pér shérbimet e kryera nga paragrafi 6.1 pika 1.1 deri tek
1.4 lirohen kategorité si mé poshté:

- Familjet e déshmoréve (prindi, bashkéshorti dhe fémijét e déshmorit deri né¢ moshén
18 vjegare, respektivisht 26 viecare nése jané duke ndjekur shkollimin e rregullt);

- Shfrytézuesi i ndihmés sociale (prindi, bashkéshorti dhe fémijét deri né moshén 18
viecare, respektivisht 26 vjegare nése jané duke ndjekur shkollimin e rregullt);

- Invalidét e luftés (prindi, bashkéshorti dhe fémijét deri né moshén 18 vjecare,
respektivisht 26 vjegare nése jané duke ndjekur shkollimin e rregullt);

- Veteranét e luftés s¢ UCK-sé (prindi, bashkéshorti dhe fémijét deri né¢ moshén 18
vjecare, respektivisht 26 vjegare nése jané duke ndjekur shkollimin e rregullt);

- Familjet e viktimave t& luftés (prindi, bashkéshorti dhe f€mijét deri né moshén 18
viegare, respektivisht 26 vjegare nése jané duke ndjekur shkollimin e rregullt);

- Invalidét civil t& luftés (prindi, bashkéshorti dhe fémijét deri né moshén 18 vjecare,
respektivisht 26 vjegare nése jané duke ndjekur shkollimin e rregullt);

- Té burgosurit politiké (prindi, bashkéshorti dhe fémijét deri né moshén 18 vjegare,
respektivisht 26 viecare nése jané duke ndjekur shkollimin e rregullt), pasi g€ pala-
kérkuesi té paraqesé déshminé pérkatése mbi statusin pérkatés;

- Shurdhmemecét dhe té verbérit;




6.3 Pagesat pér shérbimet e kryera béhen né llogariné rrjedhése té Komunés s€
Vushtrrisé apo drejtpérdrejté te zyrtari i autorizuar, i cili obligohet g€ palés t’i jep
déshmi mbi pagesén e béré.

1.2. Te neni 7 pika 1.9 Bankat dhe Ekspoziturat taksa nga 700,00 € t& ndryshohet
né 1000,00€.

1.3. Te neni 7 pika 1.11 Kompanité e Sigurimeve (Filialet) nga 300,00 € t€ ndryshohet
né 500,00 €.

1.4. Te neni 7 pikés 1.13 t’i shtohet edhe kjo fjali: “ndérmarrjet ndértimore me
ndértime té uléta dhe individuale ngarkohen me taksé komunale né shumén prej
160 €”.

1.5. Te neni 7 pika 1,15, ndérrmarjet (depot) me material ndértimor, taksa prej
250,00 € t& ndryshohet né 300,00 €.

1.6. Te neni 7 pika 1.27 pompat e benzinés (t& riformulohet) Pompat e benzinés né
qytet dhe pérgjaté magjistrales Prishtiné —Mitrovicé; 500,00 €, si dhe t€ shtohet
fjalia “Pompat e benzinés né viset rurale” 250,00 €.

1.7. Te neni 7 pika 1.38 Prerésit e automjeteve té vjetra nga 300,00 € t€ ndryshohet
n¢ 500,00 €.

1.8. Te neni 7 pika 1.62 Bastoret sportive (dhe lojérat tjera té fatit) nga 700,00 €
té ndryshohet n¢ 1000,00 €.

1.9. Te neni 7 nénparagrafi 1.63 “Riparuesit ¢ aparateve TV” t& bartet né paragrafin
7.7 (g€ ka t&€ b&j€ me lirimin nga taksa komunale).

1.10. Te neni 7 nénparagrafi 2.1 (ortarét) dhe 2.4 (fotografét) t&¢ barten né paragrafin
7.7 (qé ka t& b&jé me lirimin nga taksa komunale).

1.11. Te neni 7.1.3 t& shtohen dy paragrafé t& rinj, pas paragrafit 3.23 me kété
pérmbajtje:

Paragrafi 3.24. Dyqanet e Pavarura Tregtare (DPT), joushqimore ngarkohen me
taksé prej 100,00 €, kurse DPT-té ushqimore jané té liruara.

Paragrafi 3.25 Pérmbaruesit privat té ngarkohen me taksé prej 300,00 €.

1.12. Te paragrafi 7.4 (Pérjashtim nga paragrafi 7.3 i késaj rregulloreje b&jné subjektet
afariste g€ merren me shérbime....), t& shtohet edhe Kompania pér furnizim dhe
distribuim té energjisé elektrike “KES/CO”, e cila ngarkohet me taksé
komunale prej 800.00 €.

1.13. Kompanité publike regjionale t&€ cilat jané bashkéaksionare me Komunén e
Vushtrrisg, si: KRM Uniteti” dhe KRU “Mitrovica” lirohen nga taksa komunale.



Neni 2

2.1. Te neni 25.3.3 Ndértimi i infrastrukturés néntokésore (vendosja e rrjetit
kabllovik, internet, elektrik&) t& riformulohet; ”Shtrirja e rrjetit kabllor néntokésor
elektrik, energjetik, telefonik, optik, internet etj”, si dhe tarifa nga 2 euro té
vendoset né 0.70 € pér meter gjatési.

2.2. Nenit 25, pas nénparagrafit 25.5.3 t’i shtohen edhe tre nénparagraf€ té ri:

25.5.4. “Kur operatori ndérton edhe infrastrukturén néntokésore tarifa té jeté

2,00 € pér metér gjatési.

25.5.5. Shtrirja e rrjetit ajror elektrik, telefonik, telekomunikacion, TV,dhe
internet; tarifa té jeté 0.70 € pér metér gjatési.

25.5.6. Vendosja e shtyllave elektrike né proné t¢ komunés 8.00 € pér copé.

2.3. Tarifat nga nenet 26.1, 26.1.1 dhe 26.1.2 té kalojné si taksé€ né Drejtoriné e
Shérbimeve Publike.

2.4. Neni 29.4 t&€ higet nga rregullorja.
2.5. Neni 30 té ndryshohet dhe té plotésohet si vijon:

2.5.1. Lejet Mjedisore me listén e aktiviteteve g€ i nénshtrohen Lejes
Mjedisore Komunale;

2.5.2. Grupi i paré — 400 €:

1. Prodhimi i betonit dhe elementeve parafabrikate, pllakave etj me kapacitet deri né
50 m’ beton/dité;

2. Magazinimi i lubrifikantéve t€ ambalazhuar né vendprodhim;

3. Grumbullimi i mbeturinave t€ konstruktimit, demolimit etj., pér géllime t&
riciklimit, pérfshiré€ seleksionimin, cop&timin mekanik dhe deponimin e tyre, si
dhe caktimin e vendit pé&r deponim.

2.5.3. Grupi i dyté -300 €:
1. Pikéshitjet e gazit (GLN) deri 4.9 m’;
2. Furrat e bukés;
3. Thertore me kapacitet deri 3 gjedhé /dité;

4. Punishtet e vogla pér pérpunim té€ mermerit me sipérfage totale-objekti deri né
200 m?;



5. Ndértimi i objekteve t€ banimit dhe shérbimeve, me sipérfage ndértimi mé t&
madhe se 1000 m2;

6. Magazinat frigorifer pé&r produktet ushqgimore té¢ ambalazhuara me kapacitet
total magazinues deri né€ 50 toné.

2.54. Grupi i treté- 200 €:
1. Sharrimi i 1éndés drusore;

2. Pikat e magazinimit dhe tregtimit t€ materialeve t€ ndértimit.

2.5.5. Grupi i katért - 100 €:

1. Autoserviset;

2. Vendet ku jané t€ magazinuara mé pak se 10 ton€¢ mbeturing inerte;

3. Vendet ku jané t&€ magazinuara mé pak se 2 ton€ mbeturiné e parrezikshme;

4. Impiantet pér riciklimin dhe prodhimin e masave plastike me kapacitet deri
1000 toné/vit.

2.5..6. Grupi i pesté - 50 €:
1. Autolarjet;

2. Magazinimi i plehrave kimike dhe pesticideve me kapacitet magazinues deri né

10 tonég;
3. Qebaptoret dhe gjellétoret;

4. Vendet e tregtimit t&€ kafshéve n€ ambient t&€ hapur (tregjet tradicionale) ose t&

mbyllura;

5. Tregjet urbane, industriale dhe té produkteve bimore dhe shtazore.
2.5.7. Grupi i gjashté — té€ liruara:

Projektet Publike

1. Ryjeti 1 kanalizimeve t€ ujérave t& zeza dhe rehabilitimet e tyre né& gjatési deri 5
km;

2. Rujeti i kanalizimeve t& ujérave t&€ zeza dhe rehabilitim i ujésjellésve ekzistues né
gjatési deri 5 km;



3. Rikonstruksion i rrugéve urbane dhe rurale ekzistuese dhe ndértim 1 akseve té
reja rrugore (me gjatési deri né 2 km);

4. Plantacionet e drunjve frutor;

5. Projektet e pérmirésimit t& pyjeve, pyllézime, sistemime etj;
Neni 3

Nga taksa né firmé lirohen ¢ gjitha kompanité prodhuese.

Neni 4

Kjo Rregullore hyn né fugi teté (8) dité pas publikimit né faqen zyrtare t&¢ Komunés sé
Vushtrrisé.
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